
 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
                      

 Stargard, dn. 06.10.2020 r. 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 25/PN/D/PL/2020 r. na dostawy środków dezynfekcyjnych 

do SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 6 pakietów.  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych     

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1- dotyczące treści SIWZ: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem 

niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy 

klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w 

miarę dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści  § 1 ust. 8 wzoru 

umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 

p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został 

dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan 

epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada taką klauzulę w umowie, mówi o tym także art. 15r. ustawy o 

przeciwdziałaniu COVID-19. 

 

Pytanie 2- dotyczące treści SIWZ: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem 

niniejszego zamówienia, potwierdzi, że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 

19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom 

dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w 

związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar 

umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu 

epidemii? 

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami w okresie epidemii. 

 

Pytanie 3- dotyczące treści SIWZ: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem 

niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 do 

SIWZ w treści § 8 wzoru umowy, pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych 

okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia 

jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego 

stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego 

negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi takiego zapisu. 

 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
Pytanie 4- dotyczące treści SIWZ: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem 

niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy 

– załącznik nr 4 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w 

zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca 

nie jest producentem? 

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 11 ust. 3wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. 

dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana 

do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką 

mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Regulują to przepisy art. 15r. ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19, które będą 

stosowane. 

 

Pytanie 5- dotyczące treści SIWZ: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii, wyrazi zgodę na złożenie oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, za pośrednictwem wybranej przez Zamawiającego platformy zakupowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6- dotyczące Pakietu 2: 

Czy w pakiecie nr 2 – Zamawiający mógłby dopuścić opakowania zawierające 300 szt. tabletek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7- dotyczące Pakietu 1: 

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny spełniający 

pozostałe zapisy SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 8- dotyczące Pakietu 2:  

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat w opakowaniach 150 tabletek z odpowiednim 

przeliczeniem opakowań spełniający pozostałe zapisy SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9- dotyczące Pakietu 4:  

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat w opakowaniach 750 ml z odpowiednim przeliczeniem 

opakowań spełniający pozostałe zapisy SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10- dotyczące Pakietu 5: 

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat o czasie działania do 15 min spełniający pozostałe zapisy 

SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11- dotyczące Pakietu 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu spełniającego wszystkie wymagania 

SIWZ, którego czas działania bakteriobójczego wynosi 15min. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
 

Pytanie 12- dotyczące Pakietu 5:  
Czy Zamawiający dopuści trójenzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza), płynny koncentrat do 

manualnego mycia i dezynfekcji narzędzi, endoskopów giętkich i oprzyrządowania 

anestezjologicznego w postaci koncentratu bez pochodnych benzeny, substancji utleniających, 

aldehydów, chloru, pochodnych fenolowych, zawierający chlorek didecylodimetyloamonowy, 

chlorowodorek poli(heksametylenobiguanidu). Posiadający neutralne pH roztworu, bardzo wysoką 

tolerancja materiałową popartą badaniem korozji i zgodności materiałowej. Skuteczny wobec: B, F (C. 

albicans), V (BVDV, Vaccinia) w czasie do 15 minut przy stężeniu 0,5%. Możliwość stosowania w 

myjkach ultradźwiękowych i myjniach półautomatycznych. Brak konieczności stosowania aktywatora. 

Opakowanie 5 L . Wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat spełniający wszystkie wymagania określone w 

SIWZ o czasie działania do 15 minut. 

 

Pytanie 13- dotyczące Pakietu 3 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do w/w pozycji preparatu w postaci proszku do szybkiej 

dezynfekcji i skutecznego mycia wszelkich powierzchni zmywalnych i przedmiotów, które można 

zanurzyć w roztworze preparatu w rozumieniu Dyrektywy o Wyrobach Medycznych (93/42/EEC). 

Preparat generuje aktywny tlen. W składzie nadwęglan sodu, czteroacetyloetylenodiamina. Stężenie 

roztworu użytkowego od 1 do 2 %. Spektrum działania B,F,V,Tbc, S(Cl. difficile (R027), Cl. 

Perfringens). Posiada podwójną rejestracje jako wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie 1,5 kg z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem w górę tj 17 op.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 14- dotyczące zapisów SIWZ: 

W związku z obecnie panującą w kraju sytuacją epidemiczną i możliwością niedostarczenia oferty na 

czas do siedziby Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o możliwość przesłania oferty w formie 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku zgody, prosimy o 

wskazanie sposobu wysłania oferty, np. mail, platforma. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15- dotyczące zapisów rozdziału IV SIWZ:  

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 

związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność 

m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, 

restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale 

IV zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 5 dni roboczych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16- dotyczące wzoru umowy §2 ust. 4: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu zawartego w §2 ust. 4 wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17- dotyczące wzoru umowy §2 ust. 4: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisu umowy  w zakresie §2 ust. 4 w sposób następujący : 

„W przypadku niedostarczenia, odmowy dostarczenia zamówienia w terminach określonych w § 1 ust. 

8, bądź opóźnienia w jego dostarczeniu Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u 

podmiotu trzeciego na ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
zwrotu różnicy w kosztach zakupu., przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości 

zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika nr 1 do niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18- dotyczące wzoru umowy §4 , ust. 1: 

W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma 

możliwości aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę 

jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym zwracamy 

się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący: 

Odbiór każdorazowej partii zamówienia poprzedzone zostanie badaniem ilościowym na podstawie 

dostarczonego druku WZ przeprowadzonym przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19- dotyczące wzoru umowy §7, ust. 1: 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §9, ust. 2 w sposób następujący: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1) odstąpienia od całości bądź części umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po 

stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto wynagrodzenia, przewidzianego dla tej części 

zamówienia od której wykonania odstąpiono, 

2) zwłoki w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,3% wartości brutto partii zamówienia, z 

którego realizacją pozostaje w zwłoce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie mniej niż 30 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż kwota określona w pkt. 1), 

3) zwłoki w uzupełnieniu ilości towaru lub zwłoki w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w 

wysokości 0,3% wartości brutto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do 

SIWZ, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 30 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż kwota 

określona w pkt. 1). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20- dotyczące wzoru umowy §7: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów  §7  umowy poprzez dodanie w § 7 ustępu 4  i 5  do umowy o następującej treści: 

4. Strony postanawiają, że zapisy §9 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w 

przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, 

gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami 

wystąpienia epidemii COVID 19. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych 

dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie 

Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21- dotyczące wzoru umowy §7: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 

ustępu 4  o następującej treści: 

4. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §9 umowy na okres 

obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego 

przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Reguluje to art. 15r. ust. 1 i 2 ustawy o 

przeciwdziałaniu COVID-19. 

 



 
 
  
 
 
 
 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 
 

Pytanie 22- dotyczące wzoru umowy: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru 

umowy zapisu o następującej treści: 

„  Siła Wyższa” 

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa.  

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 

kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 

przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 

szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej 

itp.  

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 

o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, 

alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony 

mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23- dotyczące wzoru umowy §11 ust.3 pkt 1: 

Czy w związku z ww. zapisem należy uznać, że w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT w 

trakcie obowiązywania umowy cena netto pozostanie bez zmian, natomiast zmianie ulegnie cena 

brutto? 

Odpowiedź: Nie, cena brutto nie podlega zmianie. 

 

Pytanie 24-dotyczące pakietu 4: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat sporobójczy konfekcjonowany w opakowania o 

pojemności 750ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 25- dotyczące pakietu 5: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje preparatu o maksymalnym stężeniu 0,5% na 

wymagane spektrum? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami określonymi w SIWZ. 

 

 

 

Dyrektor 

Krzysztof Kowalczyk 


